АДМИНИСТРАИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2018                                г. Котовск                                               № 1430

Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики

города Котовска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В целях реализации бюджетного процесса в городе Котовске, разработки

проекта бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,

в соответствии с требованиями статьи 172 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и статьи 50 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в городе Котовске», утвержденного решением Котовского городского

Совета народных депутатов от 28.07.2011 № 255, администрация города

постановляет:

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики

города Котовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее –

Основные направления) согласно приложению.

2. Финансовому отделу администрации города (Антохина) при

формировании бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов руководствоваться Основными направлениями.

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету

«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Н.В.Антохину.

Первый заместитель

главы администрации города                                                       Л.В.Хлусова

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

                                                                постановлением администрации города

                                                                              от 08.11.2018 № 1430

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

бюджетной и налоговой политики города Котовска

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Основные направления бюджетной и налоговой политики города

Котовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов разработаны в

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и

направлены на решение национальных целей развития, обозначенных

Президентом Российской Федерации в Послании Федеральному Собранию

Российской Федерации от 1 марта 2018 года, - повышение качества жизни и

благосостояния граждан, повышение качества и доступности

здравоохранения и образования, создание современной инфраструктуры.

При этом обеспечивается преемственность основных направлений

бюджетной политики города Котовска и определяются основные подходы к

формированию бюджета города Котовска на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов с учетом Плана мероприятий по оптимизации расходов

бюджета города Котовска на 2018-2020 годы, утвержденного постановлением

администрации города от 30.03.2018 № 357.

Основные направления налоговой политики города Котовска

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Основными направлениями налоговой политики города Котовска на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов являются:

мобилизация резервов доходной базы бюджета города Котовска;

стимулирование инвестиционной деятельности;

совершенствование администрирования доходов бюджета.

Мобилизацию резервов доходной базы бюджета города Котовска

планируется осуществить за счет:

усиления работы по погашению задолженности по налоговым и

неналоговым платежам в бюджет города Котовска;

активизации мероприятий по выявлению, постановке на налоговый

учет и привлечению к налогообложению обособленных подразделений,

головные организации которых расположены за пределами города Котовска;

продолжения работы, направленной на повышение объемов

поступлений в бюджет города Котовска налога на доходы физических лиц;

создание условий для роста общего объема фонда оплаты труда в

городе, легализация заработной платы, доведение ее до среднеотраслевого

уровня, проведение мероприятий по сокращению задолженности по налогу

Продолжение приложения

                                                         2

на доходы физических лиц;

продолжения работы по расширению налоговой базы по налогу на

имущество физических лиц с использованием кадастровой стоимости;

оптимизации ставок арендной платы и сокращения размеров

задолженности по арендной плате за земельные участки, аренду имущества;

включения неэффективно используемого имущества в программу

приватизации города Котовска.

Стимулирование инвестиционной деятельности планируется

осуществить за счет:

оказания муниципальной поддержки хозяйствующим субъектам,

осуществляющим инвестиционную и инновационную деятельность на

территории города.

Совершенствование администрирования доходов бюджета планируется

осуществить за счет:

повышения ответственности администраторов доходов за эффективное

прогнозирование, своевременность, полноту поступления и сокращение

задолженности администрируемых платежей;

улучшения качества администрирования доходов бюджета города за

счет введения единых методологических требований;

повышения качества и эффективности совместной работы органов

власти всех уровней по усилению администрирования доходов в рамках

деятельности межведомственной комиссии и рабочих групп по платежам в

бюджеты всех уровней;

проведения мониторинга финансовых и экономических показателей по

широкому кругу организаций, допускающих искажения в налоговом учете,

легализации «теневой» заработной платы, взысканию задолженности по

налоговым и неналоговым доходам, реализации мероприятий по повышению

роли имущественных налогов в формировании доходов бюджета города

Котовска.

Основные направления бюджетной политики города Котовска

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Основные направления бюджетной политики города Котовска на 2019

год и на плановый период 2020 и 2021 годов сохраняют преемственность

целей и задач, определенных в 2018 году.

Цель бюджетной политики города Котовска - обеспечить долгосрочную

устойчивость бюджета города Котовска.

Задачей исполнительно - распорядительной власти города Котовска

является рациональное и эффективное использование бюджетных средств.

Соответственно, решения об увеличении действующих или о принятии

новых расходных обязательств должны приниматься исходя из

приоритетности расходных обязательств и с учетом имеющихся доходных

источников.

Продолжение приложения

                                                        3

Кроме того, в очередном бюджетном цикле на трехлетний период

должны быть учтены следующие требования:

запрет на увеличение численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления города Котовска;

проведение оптимизации расходов на содержание бюджетной сети,

органов местного самоуправления города Котовска и мероприятий, не

софинансируемых из областного и федерального бюджетов.

Основными направлениями бюджетной политики города Котовска на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов являются:

сохранение устойчивости бюджета города и обеспечение его

долгосрочной сбалансированности в условиях ограниченности доходных

источников;

сохранение безопасного уровня муниципального долга города

Котовска;

постепенное сокращение дефицита бюджета города Котовска;

формирование гибкой и комплексной системы управления

бюджетными расходами, увязанной с системой муниципального

стратегического управления, развитием муниципальных программ города

Котовска;

сохранение по категориям работников, закрепленных в указах

Президента Российской Федерации, достигнутых соотношений средней

заработной платы к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в

Тамбовской области;

обеспечение ежегодной индексации на уровень инфляции в отношении

прочих категорий работников бюджетной сферы, на которых не

распространяется действие указов Президента Российской Федерации;

повышение эффективности реализации муниципальных программ на

основе методов проектного управления, включая формирование в рамках

программ приоритетных проектов города;

повышение эффективности работы с муниципальным имуществом

города Котовска, направленной на увеличение доходов бюджета города

Котовска и оптимизацию расходов, направляемых на содержание имущества,

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными

учреждениями города;

обеспечение достижения ожидаемых результатов муниципальных

программ города Котовска и целевых индикаторов по субсидиям из

областного бюджета и субсидиям, предоставляемым из бюджета города

Котовска юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;

развитие механизмов муниципально-частного партнерства;

внедрение механизма социального заказа на оказание муниципальных

услуг, увеличение доли средств бюджета города Котовска, предоставляемых

социально ориентированным некоммерческим организациям,

Продолжение приложения

                                                        4

осуществляющим деятельность в социальной сфере;

развитие современной и эффективной дорожной инфраструктуры

города Котовска, обеспечивающей развитие сети автомобильных дорог, а

также безопасное дорожное движение;

стимулирование развития малого и среднего предпринимательства,

объектов региональной инновационной инфраструктуры на территории

города Котовска;

прямое вовлечение населения в решение приоритетных социальных

проблем местного уровня (продолжение практики инициативного

бюджетирования);

осуществление ведомственного контроля за соблюдением

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых

актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд в отношении муниципальных

учреждений;

совершенствование механизмов внутреннего финансового контроля в

сфере бюджетных правоотношений и контроля за соблюдением

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых

актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

государственных и муниципальных нужд;

повышение прозрачности, открытости бюджета города.

Заместитель главы
администрации города                                                            Н.В.Антохина

	‎C:\Users\3chir\Downloads\Ираида\Постановление  об основных направлениях\Постановление КОТОВСК.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\Ираида\Постановление  об основных направлениях\Осн_напр 2019_2021 КОТОВСК.pdf‎